
Actividad 09 del PFP 

A. Nombre general de la actividad:  

Uso de los recursos digitales en la asignatura de Estudios Sociales.  

B. Objetivo estratégico: Fortalecer el uso de las tecnologías digitales para el 

mejoramiento de la mediación pedagógica durante el desarrollo de los programas 

de estudio de III ciclo y educación diversificada.  

C. Fecha: martes 27 de setiembre 

D. Hora: 8:00 a.m. a 12:00 m 

E. Enlace: https://acortar.link/gqcv3q 

 

N° CIRCUITO CENTRO 
EDUCATIVO 

NOMBRE DEL 
DOCENTE 

CORREO ELECTRÓNICO 

1.  01 Liceo Tucurrique Roxana Araya 
Fonseca  

roxana.araya.fonseca@mep.go.cr 
     

2.  01 Liceo Tucurrique José Quintanilla 
Reinold Morán  

jose.quintanilla.moran@mep.go.cr   
 

3.  01 Colegio Ambientalista 
de Pejibaye 

Alexandra Vargas 
Vega  

alexandra.vargas.vega@mep.go.cr    

4.  01 Colegio Ambientalista 
de Pejibaye 

Alejandra Adams 
Astorga  

alejandra.adams.astorga@mep.go.cr    

5.  01 Liceo Hernán Vargas  Eduardo Sanabria 
Quirós 

eduardo.sanabria.quiros@mep.go.cr 
 

6.  01 Liceo Hernán Vargas  Óscar Ovares 
Hernández 

oscar.ovares.hernandez@mep.go.cr 
  

7.  02 Colegio Experimental 
Bilingüe 

Erick Sandí Monge erick.sandí.monge@mep.go.cr 
 

8.  02 CAOTOSO Jessica Calvo 
Rodríguez 

jessica.calvo.rodriguez@mep.go.cr 
 

9.  02 CAOTOSO Jordan Mora 
Hernández 

jordan.mora.hernandez@mep.go.cr 
 

10.  02 CAOTOSO Nelson Fallas Arias nelson.fallas.arias@mep.go.cr  

11.  02 IET Adelson  Sandoval 
lópez 

adelson.sandoval.lopez@mep.go.cr 
 

12.  02 IET Lilliam  Oviedo ulloa  lilliam.oviedo.ulloa@mep.go.cr    

13.  02 IET Yelvi Vega Sáenz  yelvi.vega.saenz@mep.go.cr  

14.  02 IET Luis Miguel Sojo 
Garcia  

luis.sojo.garcia@mep.go.cr 
 

15.  02 CINDEA CENTRAL  Angie Vargas Coto angie.vargas.coto@mep.go.cr  

16.  03 Liceo Rural Pacayitas Rosa Espinoza 
Romero 

rosa.espinoza.romero@mep.go.cr  

17.  03 CTP La Suiza  Wilberth Zúñiga Araya  wilberth.zuñiga.araya@mep.go.cr   

18.  03 CTP La Suiza  Minor Rojas Carranza minor.rojas.carranza@mep.go.cr  

19.  03 CTP La Suiza  Lisseth Agüero Goñi lisseth.agüero.goni@mep.go.cr 

20.  03 Liceo Tres Equis Katherine Salas 
Campos 

katherine.salascampos@mep.go.cr  

21.  03 Liceo Tres Equis Rocío Rodríguez 
Cerdas 

rocío.rodríguez.cerdas@mep.go.cr  
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22.  03 UP El Torito Dayana Vázquez 
Marín  

dayana.vazquez.marín@mep.go.cr   

23.  05 Liceo Rural Grano de 
Oro 

Manfred Quesada 
Monge 

manfred.quesada.monge@mep.go.cr  

24.  05 Liceo Rural San 
Joaquín  

Jimmy Torres Pereira jimmy.torres.pereira@mep.go.cr  

25.  08 Liceo Santa Teresita  Cinthia Flores Saborío cinthia.flores.saborio@mep.go.cr 
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